

حدود ۴۲ هزار نفر برای انتخاب رشته در کنکور دکتری ۹۹ مجاز شدند و بعد از پایان فرآیند انتخاب رشته و اعلام نتایج آن از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، اکنون فرایند مصاحبه دانشگاه‌ها با داوطلبان به صورت مجازی در حال انجام است.

در آزمون دکتری ۹۹، تعداد ۱۷۴ هزار و ۴۶۶ نفر ثبت‌نام کرده‌اند. کنکور دکتری ۹۹، مرداد ماه در ۶۰ شهر کشور و با رقابت بیش از ۱۶۰ هزار نفر برگزار شد؛ فرآیند پذیرش داوطلبان این آزمون هم اکنون در مرحله مصاحبه مجازی اعضای هیئت علمی با داوطلبان دعوت شده به مصاحبه قرار دارد.

پس از برگزاری این آزمون، در نهایت حدود ۴۲ هزار نفر برای انتخاب رشته مجاز شدند؛ بعد از پایان فرایند انتخاب رشته و اعلام نتایج آن از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، فرایند مصاحبه دانشگاه‌ها با داوطلبان هم اکنون (اکثر دانشگاه‌ها از اواخر شهریور ماه تا اوایل مهر ماه) به صورت مجازی در حال انجام است. معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه در مصاحبه دکتری استاد باید فرد را انتخاب کند، عنوان کرده است: دانشگاه‌ها و اعضای هیئت علمی به دنبال جذب دانشجوی با کیفیت دکتری هستند اما وزارت علوم به دانشگاه‌ها اعلام کرده است که باید تمام ظرفیت خود را در پذیرش دانشجوی دکتری تکمیل کنند.

نایم‌رده گفته است: به عنوان مثال اگر رشته‌ای در دکتری ۱۰ نفر ظرفیت پذیرش دارد و سال‌های گذشته فقط بخشی از این ظرفیت پر می‌شد اما امسال باید هر ۱۰ ظرفیت تکمیل شود.

معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: دانشگاه‌ها برحسب گروه‌های آموزشی، شرایط دانشکده‌ها، تعداد اعضای هیئت علمی و دیگر شرایطی که دارند،تر از به سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می‌کنند؛ بنابراین وزارت علوم برای تعیین‌تراز دانشگاه‌ها هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد. در ادامه به بررسی روند برپایی مصاحبه‌های دکتری در دانشگاه‌های مطرح کشور خواهیم پرداخت:

دانشگاه تهران

رئیس دانشگاه تهران در مورد نحوه مصاحبه دکتری این دانشگاه اظهار داشت: مصاحبه عمده رشته‌ها و داوطلبانی که به مصاحبه دکتری دعوت می‌شوند، الکترونیکی خواهد بود. زیرا سفر بین شهری دانشجویان و رفت و آمد آنها برای انجام مصاحبه دکتری در شرایط شیوع بیماری کرونا برای آنها مخاطره آمیز است.

در نخستین نیمسال مجازی کرونایی، کمبودهایی در دسترسی برخی از دانشجوها به ابزارهای آموزش مجازی وجود داشت. با چاره اندیشی مسئولان برای رفع دغدغه تجهیزات هوشمند، خرید لپ تاپ، تبلت و موبایل در اولویت پرداخت وام دانشجویی قرار گرفت. در نیمسال تحصیلی قبل که متأثر از شیوع یک باره ویروس کرونا در کشور، همه آموزش‌ها به‌صورت الکترونیکی درآمد، وضعیت دانشجویان از نظر بهره‌مندی از ابزارهای آموزش الکترونیکی از جمله لپ تاپ و موبایل هوشمند یکسان نبود.

چاره‌اندیشی درباره تجهیزات آموزش مجازی دانشگاهیان

در نخستین‌ترم مجازی کرونایی، برخی از دانشجویان اعلام می‌کردند که به ابزارهای بهره‌مندی از ابزارهای آموزش الکترونیکی مجهز نیستند و از این بابت کمبود داشتند. در طول‌ترم هم این گلابه بارها از سوی دانشجویان و مسئولان دانشگاهی شنیده شد.

در همین رابطه، رئیس هیئت اجرایی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ایران، پیشنهاد این شورا را برای کاهش این مشکلات در سال تحصیلی آینده مطرح کرد.

معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور اعلام کرد که آمریکا به دلیل شیوع ویروس کرونا با بستن راه آموزش آنلاین دانشجویان، بسیاری از دانشجویان بین‌المللی را بلاتکلیف گذاشته است. به‌نقل از معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور، از زمان شیوع ویروس کرونا تاکنون، کشورهای زیادی با پیامدهای ناگوار این همه‌گیری دست‌وپنجه نرم می‌کنند. آموزش یکی از همین جنبه‌ها است و دولت آمریکا با حجم قابل توجهی از دانشجویان خارجی را که کلاس‌هایشان به دلیل شیوع کرونا آنلاین برگزار می‌شود، تحت تأثیر قرار می‌دهد.

سردرگمی درباره وضعیت دانشجویان خارجی که کلاس‌های آنها در مراکز آموزش عالی ایالات متحده به خاطر شیوع کرونا آنلاین برگزار می‌شود ادامه دارد.

ایین اوضاع با اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آغاز شد که گفته بود دانشجویانی که تحصیل خود را به شکل مجازی انجام می‌دهند، ضرورتی ندارد در آمریکا اقامت داشته باشند و باید این کشور را ترک کنند. بر پایه این سخنان، اداره مهاجرت آمریکا اوایل ژوئیه اعلام کرد دانشجویان خارجی دوره‌های آنلاین باید این کشور را ترک کنند

به گفته وی، داوطلبان همچون سال‌های گذشته تمام مدارک و مقاله‌های خود را به‌صورت الکترونیکی آپلود می‌کنند و به صورت دقیق توسط اساتید بررسی می‌شود. وی افزود: مقاله‌ها باید در مجلات معتبر چاپ شود. همچنین اساتیدی که برای مصاحبه حضور دارند، بسیار صاحب‌نظر هستند و حتماً مقالات را بررسی می‌کنند و از نظر ما شرایط تفاوتی ندارد. رئیس دانشگاه تهران گفت: مصاحبه عملی و سنجش عملی تا ۳۰ امتیاز و ارزیابی سوابق آموزشی پژوهشی و فناوری تا ۲۰ امتیاز دارد. همچنین تاریخ ارزیابی تخصصی مرحله دوم آزمون دکتری تخصصی، اعلام شده است.

دانشگاه علامه طباطبایی

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی نیز گفت: مصاحبه دکتری دانشگاه کاملاً آنلاین است و مصاحبه شفاهی اساتید با دانشجویان نقش بسیار مهمی در پذیرش آنها دارد.

وی درخصوص نحوه جلوگیری از تقلب در ارائه مقالات، گفت: مقالات و کارهای پژوهشی را دانشجویان ارائه می‌کنند، در سامانه‌های متفاوت همانندجو بررسی می‌شود و اگر در آن تقلبی نباشد، دکتري افزود: این قانون نیز وجود دارد که حتی اگر بعد از اینکه داوطلبان به دانشگاه وارد شدند، مشخص شود مقالاتی که ارائه کرده‌اند تقلبی داشته است، پذیرش دانشجو ملغی می‌شود.

رئیس دانشگاه علامه گفت: دانشگاه سامانه‌ای دارد که داوطلبان مدارک خود را در آن بارگذاری و اساتید مقالات را بررسی و همانندجویی می‌کنند. گفتنی است، دانشگاه علامه طباطبایی از پنج‌امی الی سیزدهم مهرماه سال جاری از متقاضیان مرحله دوم آزمون نیمه متمرکز دکتری، طبق روز و ساعت اعلام شده در کارت آزمون، مصاحبه به عمل خواهد آورد.

دانشگاه صنعتی شریف

رئیس دانشگاه صنعتی شریف هم گفت: مصاحبه به‌صورت مجازی برگزار می‌شود و بر اساس پیشنهاد این شورا، با توجه به اینکه یکی از این پیامدهای الکترونیکی شدن آموزش‌ها در دوران کرونا، الزام برقراری ارتباط از طریق اینترنت با سامانه‌های دانشگاهی و پیام‌رسان‌های مختلف در فضای مجازی بوده است. این موضوع جدا از مشکلات ناشی از ضعف در زیرساخت‌های ارتباطات الکترونیک و اینترنت کشور، هزینه‌های زیادی را، بابت تهیه وسایل ارتباطی مناسب و بابت استفاده از اینترنت تحمیل کرده است.

به گفته رئیس این هیات، با توجه به کاهش هزینه‌های دانشجویی به دلیل عدم حضور در نخستین‌ترم مجازی کرونایی، برخی از دانشجویان اعلام می‌کردند که به ابزارهای بهره‌مندی از ابزارهای آموزش الکترونیکی مجهز نیستند و از این بابت کمبود داشتند. در طول‌ترم هم این گلابه بارها از سوی دانشجویان و مسئولان دانشگاهی شنیده شد.

چاره‌اندیشی درباره تجهیزات آموزش مجازی دانشگاهیان

در نخستین‌ترم مجازی کرونایی، برخی از دانشجویان اعلام می‌کردند که به ابزارهای بهره‌مندی از ابزارهای آموزش الکترونیکی مجهز نیستند و از این بابت کمبود داشتند. در طول‌ترم هم این گلابه بارها از سوی دانشجویان و مسئولان دانشگاهی شنیده شد.

در همین رابطه، رئیس هیئت اجرایی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ایران، پیشنهاد این شورا را برای کاهش این مشکلات در سال تحصیلی آینده مطرح کرد.

اما یک هفته بعد در پی افزایش اعتراض‌ها و شکایت‌ها این تصمیم را پس گرفت.

ایین اداره روز ۲۵ ژوئیه در بیانیه‌ای اعلام کرده دانشجویانی که ویزای آنها قبلاً صادر شده می‌توانند برای گذراندن ترم جدید، در صورتی که آنلاین برگزار شود هم وارد آمریکا شوند اما به نقل از فارس؛ افزون بر این، در این مدت، اقدامات متعددی را به‌صورت پراکنده و در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی ایالات متحده به خاطر شیوع کرونا آنلاین برگزار می‌شود اما به دلیل شیوع کرونا تاکنون، کشورهای زیادی با پیامدهای ناگوار این همه‌گیری دست‌وپنجه نرم می‌کنند. آموزش یکی از همین جنبه‌ها است و دولت آمریکا با حجم قابل توجهی از دانشجویان خارجی را که کلاس‌هایشان به دلیل شیوع کرونا آنلاین برگزار می‌شود، تحت تأثیر قرار می‌دهد.

سردرگمی درباره وضعیت دانشجویان خارجی که کلاس‌های آنها در مراکز آموزش عالی ایالات متحده به خاطر شیوع کرونا آنلاین برگزار می‌شود ادامه دارد.

فعلاً ویزای جدیدی برای دانشجویان خارجی این گونه دوره‌ها صادر نمی‌شود.

بسیاری از دانشگاه‌ها و مسئولان محلی ایالت‌های مختلف آمریکا پیش از این علیه تصمیم دولت ترامپ برای اخراج دانشجویان آنلاین به داگاه شکایت کرده بودند.

این درحالیست که ایالات متحده درگیرترین

مقاله‌ها از طریق سامانه همانندجو بررسی می‌شود.

وی ادامه داد: مقاله‌ها باید در مجلات معتبر چاپ شده باشند و این مقالات بر مبنای معیارهای تعیین شده دانشگاه بررسی می‌شوند. رئیس دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد: زمان مصاحبه دانشگاه ۹ تا ۱۴ مهر ماه است.

دانشگاه صنعتی امیر کبیر

رئیس دانشگاه امیرکبیر گفت: مصاحبه دکتری همچون گذشته است و دانشجویانی که امکان حضور در دانشگاه برای انجام مصاحبه را دارند، مصاحبه آنها حضوری انجام می‌شود اما دانشجویانی که شرایط حضور را ندارند، امکان مصاحبه مجازی برای آنها فراهم خواهد شد.

نایم‌رده تصریح کرد: به طور کلی نیاز است برای مصاحبه دکتری شرایط حضوری نیز فراهم شود زیرا ممکن است داوطلب برای برقراری ارتباط استرس داشته باشد.

وی توضیح داد: مصاحبه مجازی برای دانشجویانی که خارج تهران هستند، گزینه مطلوبی است؛ زیرا برای برخی داوطلبان که برای مصاحبه دانشگاه‌های مختلف دعوت می‌شوند،



می‌دهند.

رئیس مرکز سنجش دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: دانشجویان می‌توانند مدارک خود را با مراجعه به سامانه **azmoon.org** به‌صورت فایل پی دی اف بارگذاری کنند و اساتید این مدارک را در سامانه ارزیابی می‌کنند.

وی با بیان اینکه مصاحبه‌ها در ۱۱ روز انجام می‌شود، تصریح کرد: زمان مصاحبه داوطلبان دکتری دانشگاه آزاد از پنج‌م تا ۱۶ مهر ماه در کل کشور انجام می‌شود.

دانشگاه تربیت مدرس

معاون آموزشی دانشگاه تربیت مدرس در تشریح جزئیات برگزاری مصاحبه دکتری این دانشگاه اظهار داشت: مصاحبه به‌صورت مجازی و از پنج‌م تا ۱۴ مهرماه در دانشگاه برگزار می‌شود. وی افزود: هزینه ثبت‌نام ۱۱۰ هزار تومان

دانشگاه آزاد

رئیس مرکز سنجش دانشگاه ازاد اسلامی نیز گفت: ۲۹ هزار و ۳۲۰ هزار داوطلب دکتری به مصاحبه دعوت شده‌اند. با توجه به اینکه برخی از این افراد می‌توانند در چند رشته‌گرایش مصاحبه شوند، به طور کلی از ۳۲ هزار و ۳۰۴ نفر مصاحبه انجام خواهد شد.

نایم‌رده همچنین عنوان کرد: پس از انتخاب با کارت ورود به جلسه‌ای که در اختیار آنها قرار می‌گیرد، به واحد دانشگاهی مراجعه می‌کنند، احراز هویت شده و وارد یک اتاق می‌شوند اما اساتید به صورت مجازی مصاحبه را انجام

تهران هم در این‌باره، گفت: معاونت دانشجویی هوشمند شاهد بوده‌ام و در نخستین‌ترم مجازی، هر دانشگاه با شناسایی دانشجویان نیازمند کمک و وسایل هوشمند مورد نیاز کلاس های مجازی مسئله و مشکل تلاش کرد.

وی گفت: در ایین مدت ۱۲۰ وام قرض الحسنه به مبلغ ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان برای خرید لپ تاپ به دانشجویان نیازمند خرید وسایل هوشمند پرداخت شده است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در این رابطه توضیح داد: در گذشته سقف وام ضروری یک میلیون تومان بوده است که امکان افزایش تا ۳ میلیون تومان در موارد خاص وجود داشت.

وی گفت: مبلغ وام ضروری برای همه دانشجویان از یک میلیون تومان به ۲ میلیون تومان افزایش یافت که امکان افزایش تا ۵ میلیون تومان در موارد خاص هم وجود دارد.

در جمع‌بندی کلی می‌توان گفت، با توجه به قیمت‌های فعلی تجهیزات رایانه ای، همان طور که رئیس صندوق رفاه دانشجویی تأکید کرد، کمک صندوق در این‌باره می‌تواند بخشی از هزینه‌های مورد نظر را تأمین کند و شاید با کمک دانشگاه‌ها به دانشجویان، این مبالغ بیشتر شود.

تبعیت کنند، می‌توانند در آمریکا بمانند. در طرح وزارت امنیت داخلی آمریکا همچنین پیشنهاد شده است که روایتی تحصیلی اتباع ۴۳ کشور که اغلب آنها آفریقایی هستند، به ۲ سال محدود شود. دانشجویان نیجریه، عراق، اتیوپی و فیلیپین در این دسته قرار می‌گیرند.

آمریکا راه آموزش دانشجویان بین‌المللی را سد می‌کند

گذراندن ترم آینده نیاز به ویزای تحصیلی جدید دارند و چه تعداد ویزای خود را قبلاً گرفته‌اند. اغلب مراکز آموزش عالی در ایالات متحده هنوز درباره چگونگی برگزاری کلاس‌های ترم آینده که قرار است از پاییز آغاز شود تصمیمی نگرفته‌اند.

لازم به ذکر است، برخی از دانشگاه‌های شاخص آمریکا، از جمله دانشگاه مشهور هاروارد در نزدیکی بوستون، پیشتر اعلام کرده‌اند که پس از تعطیلات تابستانی تمام کلاس‌های خود را فقط به صورت آنلاین برگزار می‌کنند.

افزون بر این، دولت آمریکا قصد دارد مدت روایتی تحصیلی دانشجویان خارجی از جمله شهروندان ایرانی را محدود کند به نقل از تارنامی فورس، وزارت امنیت داخلی آمریکا پیشنهادهای جدید خود را در این زمینه منتشر خواهد کرد. بر اساس این پیشنهادها، قرار است روایتی تحصیلی بسیاری از دانشجویان خارجی به ۴ سال محدود شود. طبق قوانین فعلی، دانشجویان خارجی تا زمانی‌که به تحصیل ادامه دهند و از قوانین

ایراندک منتشر کرد:

آمار پایان‌نامه‌های دانشجویی با موضوع «دفاع مقدس»

طبق آماری که در پایگاه اطلاعات علمی ایران در دسترس است، بیش از هزار و ۹۵ پایان‌نامه با کلید واژه «دفاع مقدس» و هزار و ۸۶ پایان‌نامه با کلید واژه «جنگ ایران و عراق» در کشور به ثبت رسیده است. بررسی وضعیت ثبت پایان‌نامه‌هایی با موضوع و کلید واژه «دفاع مقدس» در پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج) حاکی از آن است که موضوع پژوهش‌های علمی تحلیلی در زمینه جنگ تحمیلی ۸ ساله طی ۱۰ سال اخیر روند روبه‌رشدی را داشته و مورد توجه دانشجویان و پژوهشگران قرار گرفته است. به نحوی که از سال ۸۷ تاکنون پایان‌نامه‌های بسیاری به موضوع «دفاع مقدس» و ابعاد آن اختصاص یافته است. پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج)، سامانه‌ای برای گردآوری، سازماندهی و اشاعه اسناد علمی و فناوریانه است که توسط پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران با هدف دسترسی به مدارک علمی تولیدشده در کشور و نیز جلوگیری از تقلب و سرقت علمی راه‌اندازی شده است.

بررسی وضعیت پایان‌نامه و رساله‌های ثبت شده (پارسا) و نیز پیشنهاد (پروپوزال) در پایگاه اطلاعات علمی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، نشان می‌دهد که در فاصله سال‌های ۶۲ تا ۹۹، دانشگاهیان و پژوهشگران داخل کشور حدود ۳ هزار مدرک علمی شامل پایان‌نامه، رساله و پیشنهاد درباره موضوعات مختلف «دفاع مقدس» تهیه و از آن دفاع کرده و به ثبت رساندند.

شواهد حاکی از آن است که ابعاد مختلف موضوع جنگ تحمیلی ایران و عراق، یکی از موضوعات مهم مورد توجه دانشگاهیان در مقاطع کارشناسی ارشد، دکتری تخصصی، حرفه‌ای و عمومی و در رشته‌های مختلف تحصیلی بوده و با گذشت بیش از ۴۰ سال از ابتدای جنگ، هنوز هم بسیاری از پایان‌نامه‌ها به این موضوع اختصاص دارد.

ثبت این تعداد پایان‌نامه مربوط به کلیدواژه‌های مختلف و پرتکرار مرتبط با دفاع مقدس است و از این تعداد ۱۰۹۵ پایان‌نامه با کلیدواژه «دفاع مقدس» به ثبت رسیده است.

دیگر کلیدواژه‌های پرتکرار در پایان‌نامه‌های مرتبط با دفاع مقدس، شامل «جنگ ایران و عراق»، «جنگ تحمیلی»، «ایثارگران»، «زمندگان»، «آزادسازی خرمشهر»، «قطعه‌نامه ۵۹۸»، «جنگ ۸ ساله»، «شهدای دفاع مقدس»، «شهدای گمنام»، «عملیات بیت‌المقدس»، «عملیات مرصاد»، «عملیات والفجر»، «عملیات فتح‌المبین»، «عملیات نامن‌الامنه»، «عملیات طریق‌القدس»، «عملیات خیبر»، «عملیات کرلا ۱ تا ۸»، «عملیات‌های دریایی دفاع مقدس»، «عملیات‌های هوایی دفاع مقدس»، «عملیات‌های نظامی دفاع مقدس»، «حمله شیمیایی عراق»، «مباران حلبچه»، «مباران شیمیایی سرشت»، «فرماندهان دفاع مقدس»، «ادبیات پایداری» و «معاهده ارون‌رود» می‌شود.



البته این آمار مربوط به آن تعداد مدارک علمی است که در پایگاه «گنج» ایراندک به ثبت رسیده و در دسترس است و به طور قطع پایان‌نامه‌هایی بیش از این تعداد نیز وجود دارد که هنوز در این سامانه بارگذاری نشده‌اند. از سویی دیگر با توجه به شیوع بیماری کرونا از سال گذشته، بسیاری از پایان‌نامه‌ها هنوز به مرحله دفاع و با ثبت نرسیده‌اند.

بررسی ثبت مدارک علمی در پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج) با انتخاب کلید واژه «دفاع مقدس»، نشان می‌دهد که ۸۷۰ پارسی داخلی و ۲۲۵ پیشنهاد در این خصوص به ثبت رسیده که یک‌هزار و ۲۱ مورد آن مربوط به کارشناسی ارشد، ۷۱ مورد مربوط به دکتری تخصصی، ۲ مورد پایان‌نامه دکتری و یک مورد نیز دکتری حرفه‌ای (عمومی) است.

در این زمینه بیشترین ثبت پایان‌نامه مربوط دانشگاه ادبیات و علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی، تهران و مراکز دیگری مانند دانشگاه شهید بهشتی، تهران، دانشگاه ادبیات دانشگاه محقق اردبیلی، دانشگاه هنر و معماری دانشگاه تربیت مدرس و دانشکده ادبیات دانشگاه اصفهان است. بیشترین موضوع ثبت پایان‌نامه با این کلید واژه نیز به ادبیات فارسی، معارف اسلامی، معماری، ادبیات عرب، هنرهای نمایشی و تاریخ باز می‌گردد.

از سویی دیگر بیشترین فراوانی این کلیدواژه نیز در پایان‌نامه‌های مربوط به رشته‌های زبان و ادبیات فارسی، علوم انسانی، الهیات و معارف، معماری، هنر و زبان و ادبیات خارجی دیده می‌شود. بررسی با کلیدواژه «جنگ ایران و عراق» در مدارک علمی ثبت شده در سامانه «گنج» نیز نشان می‌دهد که ثبت پایان‌نامه و رساله با این کلید واژه در تمامی مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد، دکتری تخصصی، دکتری و دکتری حرفه‌ای (عمومی) صورت گرفته و دانشکده حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز، بیشترین ثبت پایان‌نامه مربوط به این کلید واژه را به خود اختصاص داده است. درهمین حال بیشترین فراوانی این کلید واژه در پایان‌نامه‌های مربوط به رشته علوم سیاسی است.

گفتنی است، نمودار ثبت پایان‌نامه‌های مرتبط با دفاع مقدس نیز نشان می‌دهد که سیر ثبت پایان‌نامه از سال ۸۷ تا سال ۹۶ صعودی بوده و بیشترین مدارک علمی به ثبت رسیده مربوط به سال‌های ۹۵ و ۹۶ است. در همین حال به نظر می‌رسد با توجه به شیوع ویروس کرونا، ثبت پایان‌نامه‌ها از اواخر سال ۹۸ و سال ۹۹ با کندی همراه است.

تبدیل پروپوزال‌ها به پروژ‌های صنعتی

پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس دومین جشنواره ملی استارپوزال را با هدف تبدیل پروپوزال‌ها به پروژه‌های صنعتی برگزار می‌کند.

دومین جشنواره ملی کارآفرین دانشگاهی به نام استارپوزال (استار تاپ + پروپوزال) به همت پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس با هدف تبدیل پروپوزال‌ها و تجهیزات دانشجویی انجام شده در دانشگاه‌های سطح کشور به پروژه‌های دارای قابلیت تجاری‌سازی و اتصال مجدد حلقه جدا، ساده صنعت به دانشگاه برگزار می‌شود. تعریف و هدایت پروپوزال‌های کارشناسی ارشد و رساله دکتری دانشجویان سراسر کشور با رویکرد رفع نیازهای داخل، تجاری‌سازی و شکل‌گیری کسب و کارهای دانش‌بنیان هدف این رویداد فناورانه و مخاطبان آن مدیران و راهبران شرکت‌ها و سازمان‌ها، دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری، علاقه‌مندان به حوزه کارآفرینی، صاحبان ایده، سرمایه‌گذاران در حوزه کارآفرینی و اساتید دانشگاه‌ها و صنعتگران است.

رویداد استارپوزال شامل ۸ مرحله است که از اعلام فراخوان و ثبت نام و شرکت در همایش‌های انگیزشی- کارآفرینی جشنواره آغاز می‌شود و تا «سال آثار و پروپوزال»، «برگزاری رویداد کافه نوآوری»، «استارت‌اک استارت نما»، «دوری اولیه طرح‌های ارسال شده»، «دوری مرحله دوم به صورت حضوری» و «اختتامیه» دوری مرحله سوم» ادامه می‌یابد.

رویداد کافه نوآوری دوره‌می صمیمانه کارآفرینان، مدیران استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان است که با هدف شناسایی، انتقال تجربه، جذب حمایت مالی و معنوی برای تجاری‌سازی طرح‌ها است. مرحله استارت‌اک نیز شامل سخنرانی کوتاه ۲۰ دقیقه‌ای در فضای باز دانشگاه با حضور مخاطبان به همراه پرسش و پاسخ است که طی آن ارتباط دو طرفه میان کارآفرینان و صاحبان ایده برقرار می‌شود. در اختتامیه این رویداد نیز دآوری مرحله سوم صورت خواهد گرفت. این دآوری با تمرکز بر جذب سرمایه و شناخت بازار به صورت ارائه‌های ۷ دقیقه‌ای و ارائه تیم‌های برگزیده و در حضور تمامی مخاطبان جشنواره انجام و طرح‌های برتر انتخاب خواهد شد.

توضیح شفاف طرح و مدل کسب و کار، پیامد اجتماعی، اقتصادی و محیط زیستی طرح، نحوه سنجش میزان اثرگذاری، میزان خلاقیت و نوآوری طرح، گشایش بازار جدید، نزدیک بودن به بازار و سودآوری و دانش فنی از جمله شاخص‌های مورد ارزیابی در رویداد استارپوزال است. گفتنی است، بر اساس برنامه زمان‌بندی شده بررسی اولیه آثار تا ۲۵ مهر ماه سال جاری، رویداد استارت تاک آبان ماه و اختتامیه آن در آذرماه سال جاری تعیین شده است.

